
 

 

 

 

 

 
Decreto  
prot. n. 7151      Gatteo, 15.09.2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, recante il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO l’art. 10, comma 5, del Regolamento di contabilità scolastica (D.I. 28 agosto 2018, nr. 129); 
VISTO l’art. 10, comma 3, del D.I.  129/2018 “Verifiche, modifiche e assestamento al Programma Annuale; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera 

n° 03 del 23.01.2025; 
CONSIDERATO CHE i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate finalizzate sono trasmessi per 

conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi a entrate non finalizzate sono oggetto di delibera del 
Consiglio stesso; 

VISTO il P.T.O.F. 2025/2028; 
VISTA la Convenzione stipulata con l’Agenzia Nazionale Erasmus+Indire per la realizzazione del Progetto di 

mobilità “2024-1-IT02-KA121-SCH-000200990” (Indire_protocollo di partenza n. 42899/2024 del 
11.09.2024); 

VISTO l’Allegato I alla Convenzione e, in particolare, il budget previsto per la realizzazione delle attività; 
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto Erasmus – Codice di progetto “2024-1-IT02-KA121-SCH-000200990”, 

sono stati ospitati, dal 22 al 28 marzo 2025, docenti e alunni della Scuola Primaria provenienti dalla 
Spagna; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto Erasmus – Codice di progetto “2024-1-IT02-KA121-SCH-000200990”, 

l’Istituto Scolastico ha ospitato le seguenti delegazioni Erasmus: 
- dal 22 al 28 marzo 2025, docenti e alunni della Scuola Primaria provenienti dalla Spagna; 
- dal 24 al 28 febbraio 2025, docenti e alunni della Scuola Secondaria di I° grado provenienti dalla 
Germania; 

CONSIDERATO che l’Istituto Scolastico ha anticipato spese per conto degli alunni partecipanti alle mobilità 

internazionali provenienti dalla Spagna e dalla Germania, nell’ambito del progetto Erasmus+ 
“2024-1-IT02-KA121-SCH-000200990”, documentate e giustificate ai fini della rendicontazione del 
progetto stesso; 

RILEVATA la necessità di effettuare la variazione di bilancio per coprire gli impegni di spesa sostenuti in favore 

degli alunni partecipanti alle mobilità, al fine di poter procedere con la successiva richiesta di 
rimborso alle scuole di provenienza degli alunni, per un importo complessivo di € 1.069,00, come da 
idonea documentazione contabile; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate; 
ESAMINATA la proposta di variazione predisposta dal DSGA; 

D E C R E T A 

1. Di apportare la variazione al Programma Annuale e.f. 2025, conseguente a una nuova Entrata Finalizzata, come 
dettagliata nell’allegato modello B, parte integrante del presente atto; 

Variazione di ENTRATA 
È disposta la seguente variazione in entrata finalizzata: 

 
ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
Previsione 

Iniziale 
Modifiche 
precedenti 

Modifica 
attuale 

Previsione 
definitiva 

05|06| 
Finanziamenti da Enti Locali o da altre 
Istituzioni pubbliche – Altre Istituzioni 
vincolati 

0,00 1.260,00 1.069,00 2.329,00 

TOTALE 1.069,00  

Variazione di SPESA 
Contestualmente si dispone la variazione in spesa nella seguente attività: 

Attività/ 
Progetto 

SPESE 
Categoria/Tipologia/Voce 

Previsione 
Iniziale 

Modifiche 
precedenti 

Modifica 
attuale 

Previsione 
definitiva 

A.5.5 

Attività amministrativo-didattiche/ Visite, 
viaggi e programmi di studio all'estero - 
ERASMUS+2024-1-IT02-KA121-SCH-
000200990-CUP: G14C24000040005 

23.084,78 0,00 1.069,00 24.153,78 

TOTALE 1.069,00  

Il Direttore s.g.a., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e.f. 
2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’esercizio finanziario 2025.  
Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al Programma Annuale e.f. 
2025 sarà trasmesso al Consiglio di Istituto nella prima convocazione utile al fine della presa d’atto. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                      Prof.ssa Lambertini Imelda 
 

Variazione nr. 12 
F

O
IC

818007 - A
B

3E
1F

8 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007151 - 15/09/2025 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da IMELDA LAMBERTINI


		2025-12-22T13:29:02+0000
	IMELDA LAMBERTINI




